REQUERIMENTO Nº                     , DE 2012

Requer audiência pública nesta Comissão de
Viação e Transportes para tratar do uso das
Bases Aéreas na Copa 2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, audiência pública nesta
Comissão para tratar do uso das Bases Aéreas na Copa 2014.

Justificativa

Este requerimento deve-se ao fato da discussão sobre a possibilidade de
uso das Bases Aéreas para a Copa de 2014.

Para tal audiência sugerimos que sejam convidadas as seguintes
autoridades:

- Marcelo Pacheco dos Guaranys - Presidente da Agência Nacional de Aviação
Civil (ANAC)

- Gustavo do Vale - Presidente da Infraero

- Juniti Saito – Comandante da Aeronáutica

Certo de sua atenção para o assunto renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala da Comissão,          de junho de 2012.

Deputado José Stédile

PSB-RS